Управление образования администрации Степновского
муниципального округа Ставропольского края

Приказ

02 декабря 2022 г. с. Стенное №с$уУ

О проведении мониторинга качества дошкольного образования в
Степновском муниципальном округе

На основании письма СКИРО ПК и ПРО от 29 ноября 2022 г.
№2375/07-48 «О проведении мониторинга качества дошкольного
образования», с целью сбора, обработки, систематизации и анализа данных о
состоянии дошкольного образования с последующим обоснованием
рекомендаций для принятия управленческих решений по совершенствованию
качества дошкольного образования в Степновском муниципальном округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 02 декабря по 12 декабря 2022 года провести мониторинг
качества дошкольного образования в Степновском муниципальном округе.

2. Мониторинговые исследований по оценке качества образования
в дошкольных образовательных учреждениях Степновского муниципального
округа провести согласно рекомендаций СКИРО ПК и ПРО
«По планированию проведения в дошкольных образовательных
организациях мониторинга «Оценка качества дошкольного образования».

3. Старшему методисту МУ «Административно-хозяйственный центр
системы образования» Степновского.муниципального округа Кулиш О.И.:

3.1. Провести информационно - разъяснительную работу с участниками
образовательных отношений с целью формирования у участников
образовательных отношений позитивного отношения к объективной оценке
результатов.

3.2. Осуществлять технологическое сопровождение мониторинга.
3.3. Направить результаты мониторинговых исследований по оценке

качества дошкольного образования в Степновском муниципальном округе в
центр мониторинга СКИРО 1 П< и 11РО до 12 декабря 2022 года.

4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений
Степновского муниципального округа в срок до 08 декабря 2022 г. провести
анализ содержания образовательной деятельности и организации
образовательного процесса по образовательным программам дошкольного
образовательного учреждения по форме, утвержденной министерством

образования Ставропольского края, и предоставить муниципальному
коо р д и н атору м о н итор и и го в ы х и с с л с до ваний.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста управления образования администрации Степновского
муниципального округа Ставропольского края Кутняк Л.А.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления
администрации Стейне
муниципального округ
Ставропольского края И.С.Фарсиян